
UCHWAŁA NR XXVI/230/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i kwartalnego 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r.  poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 333),  art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych  (t.j . Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), w związku  art. 9,  art. 28 § 4  i art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. –  Ordynacja podatkowa  (t.j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1540 ze zm.) Rada 
Miejska w Pyzdrach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości 
od osób fizycznych w drodze inkasa. 

2. Inkaso podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości powierza się inkasentom: 
 
1) Sołectwo - Białobrzeg sołtys Pani  Małgorzata Maćkowiak 
2) Sołectwo - Ciemierów sołtys Pani Maria Owczarek 
3) Sołectwo - Ciemierów-Kolonia sołtys Pan Dariusz  Wawrzyniak 
4) Sołectwo - Dłusk sołtys Pan Roman Witczak 
5) Sołectwo - Dolne Grądy sołtys Pan Piotr Pilarski 
6) Sołectwo - Górne Grądy sołtys Pan Marcin Paszak 
7) Sołectwo - Kruszyny sołtys Pan Jakub Palak 
8) Sołectwo - Ksawerów sołtys Pani  Anna Szklarkowska 
9) Sołectwo - Lisewo sołtys Pani Joanna Klamecka 
10) Sołectwo - Pietrzyków sołtys Pan Wojciech Tomaszewski 
11) Sołectwo - Pietrzyków-Kolonia sołtys Pan Jan Dobrychłop 
12) Sołectwo – Rataje sołtys Pani Klimas Patrycja 
13) Sołectwo - Ruda Komorska Pani Agata Józwiak 
14) Sołectwo - Tarnowa sołtys Pani Teresa Rogowicz 
15) Sołectwo - Trzcianki sołtys Pani Marzena Zehner 
16) Sołectwo - Walga sołtys Pan Waldemar Cierzniak 
17) Sołectwo - Wrąbczynek sołtys Pani Sikorska-Rogowska Zofia 
18) Sołectwo - Wrąbczynkowskie Holendry sołtys Pani Janina Saacke 
19) Sołectwo - Zamość sołtys Pan  Karol Styczyński 
20) Sołectwo - Zapowiednia sołtys  Pan Stanisław Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E1E0B4-D361-4CA0-9597-8192A1861D65. Podpisany Strona 1



§ 2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w/w podatków w wysokości 7,0 % od sumy 
zainkasowanych  i wpłaconych podatków. 

§ 3. 1. Płatnicy podatku z terenu miasta Pyzdry, podatek wpłacać będą w kasie Urzędu, 
Banku lub        na  Poczcie. 

2. Pobór podatku przez inkasentów nie eliminuje wskazanego w ust. 1 sposobu zapłaty. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/144/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 

30 września 2020 r.  w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i kwartalnego wynagrodzenia za 
inkaso. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego  i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Justyna Sosnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E1E0B4-D361-4CA0-9597-8192A1861D65. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVI /230/2021  Rady Miejskiej w Pyzdrach 
z dnia 8 grudnia 2021 r  

 
w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych  

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i kwartalnego wynagrodzenia za inkaso 
 
 
 
 

Art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984, o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333) art. 6 ust. 
12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.  Dz. U. z 2019 r.  poz. 1170 ze 
zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 
ze zm.) oraz  art. 28 § 4  i art. 47 § 4a ustawy z dnia  29 sierpnia 1997 r –  Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1540 ze zm.) upoważnia radę gminy do zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
  

Ze względu na rezygnację dotychczasowego inkasenta oraz wybór nowego sołtysa  
w sołectwie Rataje, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i kwartalnego wynagrodzenia za 
inkaso. 
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28E1E0B4-D361-4CA0-9597-8192A1861D65. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 20


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

